

Nr 282. przy wst 19 Maja 1814.

N^o 20.

DZIENNIK

DEPARTAMENTOWY RADOMSKI

W RADOMIU DNIA 20, MAIA ROKU 1814.

Nro, 5187. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Z mocy Rozporządzenia JW. Generała Gubernatora Xięstwa Warszawskiego ddatta 14 Kwietnia Nro 3677 dodatkowo do prawideł względem wywozu Zboża za Granice w Dzienniku Departamentowym ddatta 15 Marca Nro, 2819 umieszczonych następujące co do wyprowadzenia Drzewa za Granice wydaie się postanowienie, które w swoim brzmieniu do publiczney podaie się wiadomości.

- 1mo Właściciel Drzewa do spławu przygotowanego powinien mieć świadectwo, z których mianowicie Lasów takowe wycięte.
- 2do Jeżeli z Lasów Skarbowych, czyli Lasów Narodowych, przeto w tychże świadectwach wyrazić potrzeba, z których mianowicie uroczyisk wycięte, i wiale za nie wzięto pniowego, a jeżeli z Lasów Obywatelskich, tedy podobnoż wymienić potrzeba uroczyiska, i do jakich one należą majątności.
- 3tio Takowe świadectwo przedstawia się do tej Kraiowej Władzy lub Urzędnika, gdzie mieszka handlujący Drzewem.
- 4to Urzędnik lub Władza rzeczeni do których to świadectwo przedstawionym będzie, zatwierdza rzetelność onego, i razem zaręcza że handlującemu drzewem do wyiaz

zdu za granice żadney nie ma przeszkody, wymieniając ilość tratw, ludzi w nich znajdujących się, i Komore, przez które drzewo będzie przez Granice przepuszczony.

5to Gdy to dopełnionem będzie robi się na świadectwie Adnotacya przez Ceis: Rosyjskiego Departamentowego lub Powiatowego Naczelnika, i w ów czas to świadectwo może być do JW. Generała Gubernatora przesłanem — Bez zachowania tego porządku nikomu nie będzie wydany Paszport na wolny spław Drzewa.

Które to Rozporządzenie do publiczney każdego Mieszkanca podane się wiadomości.

Radom dnia 9. Maia 1814.

(podpisano) *K o s i c k i.*

[*Hassmann Sekr. Jen.*

Nro. 5312. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Z powodu Rezkryptu JW. Generała Gubernatora ddatta 17 Kwietnia Nro. 5936 w którym uwiadamia, że Urzędnicy Celni dogadzając Woyskowym wbrew wszystkich przepisom, i zaleceniom JW. Generała Gubernatora, pozwalają za Granice wywozić produkty zakazane, z czego Mieszkańcy nadgraniczni, Prus, Rosyi, i Austryi korzystając, wywożą też produkta za granice nie opłaciwszy nawet cla.

Zapobiegając przeto takowym nadużyciom, ostrzegają się tak Urzędnicy Celnicy i inni Mieszkańcy, iż ktokolwiekby na naleganie Woyskowego przepuścić zboża do wywozu zakazane, lub takowe za granice po zapadłym niniejszym Rozporządzeniu wyprowadzał, nietylko Urząd utraci ale nadto pod Sąd Woyskowy oddany być będzie.

Radom dnia 9. Maia 1814.

(podpisano) *Kosicki Z. P.*

Hassmann Sekr. Gen.

Nro. 5416. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Gdy wypisana pod dniem 30 Kwietnia r. b. do Nru: 4849 Dziennikiem Departamentowym pod Nrem. 19 ogłoszona, na dostawę efektów dodatkowych Rekwizycyjnych do Bryk czterokonných żądanych Licytacya na dniu 9 Maia bezkutecznie dla bra

ku. Licytantów spełzła, przeto polecam WW. Podprefektom UUr. Wbytom i JPP. Bu
 mistrzom, aby ponowić z Ambon po Kościotach i w Boznicach żydowskich poprzedn
 obwieszczenie z oznaymieniem publiczności, że nowy termin do Licytacji tey na dzień
 24 Maia r. b. oznaczony zostaie, komu należeć będzie polecili.

Radom dnia 10. Maia 1814.

(podpisano) Kosicki Z. P. [Hassmann Sek. Gen:

Nro. 5213. Prefekt Departamentu Radomskiego.

W zamiarze udzielenia każdemu wiadomości, o odbywać się mającey Licytacji
 na wypuszczenie w Dzierżawę Dochodów Skarbowych z Konsumpeyi, umieszczam po-
 niżej Kopią Cyrkularza w tey mierze przez W. Dyrektora Skarbu publicznego w De-
 partamencie Radomskim wydanego, któren wskazuje dzień, miejsce, practium fisci, i
 niektóre warunki Licytacji teyże, każdy przeto chęć Licytowania mający na miejsca
 przeznaczone w terminie, wskazanym, zaopatrzony w przyzwoite *Vadium* stawić się
 zechce.

Radom dnia 6. Maia 1814.

(podpisano) Kosicki Z. P. Hassmann Sek. Gen.

*Od Dyrektora Skarbu Publicznego w Departamencie
 Radomskim.*

CYRKULARZ Nro. 108.

Wysokie Ministerium Przychodów i Skarbu przekonawszy się, iż Licytacja do-
 chodów Konsumpeyinych z Miast Narodowych w Departamencie tuteyszym w Miesią-
 cu Lutym r. b. przedsięwzięta z przyczyny wysokiego pretium przez Kontrolę Jene-
 ralną Ministerii wyrachowanego (do skutku nie przyszła, Reskryptem swym na dniu
 18 Marca r. b. Nro. 1069 wydanym dozwolito takowe! zmniejszyć i powtórnie Licytacja
 rzeczonych! dochodów w Miastach Powiatowych *respective* Wydziałów, UUr. Inspékto-

ów przeświadczyć nakazało ; w skutku przeto pomienionego Reskryptu Dyrektor Skarbu przeznaczając do odbycia w mieście będący Licytacyi pomienionych dochodów Miasto Radom, Jęza, Opatów i Koszów, Zaleca wszystkim tak Urzędowi i Administracyom Konsumpcyjnym, iako też Ekspedytorom handlu i UUr. Inspektorom Wydziałowym, aby każdy z UUr. Officialistów wymienionych dopiero Urzędów *respective* Mieście tak przez siebie, iako też miejscowych Burmistrzów ogłosili, — iż tyle razy rzeczona Licytacya Dochodów Skarbowych z Konsumpcyi na dniu 16 17 18 19 i 20 Marca r. b. od godziny 9 do 12 z rana, a od 4 do 7 po południu odbywać się będzie.

a) W Mieście Departamentowym w Radomiu przez samego Dyrektora Skarbu, Miast:

1	Radomia, którego praetium fisci	-	Złp.	31,923	gr.	10	sz.	
2	Jastrzębia	-	-	591	-	1	-	1 1/2
3	Kozienico	-	-	21,955	-	2	-	1 1/2
4	Ryczywoła	-	-	4165	-	13	-	13
5	Sieciechowa	-	-	1044	-	26	-	3/4
6	Zwolenia	-	-	5885	-	22		

b) W Mieście Jęza przez Ur. Inspektora Wydziałowego Nowickiego Miast:

1	Bodzięcina, którego praetium fisci	-	Złp.	3763	gr.	28	sz.	2 1/4
2	Daleszyc	-	-	2325	-	-	-	1 3/4
3	Języ	-	-	4847	-	-	-	2 1/4
4	Kunowa	-	-	1531	-	-	-	21 3/4
5	Słupi Nowey	-	-	2450	-	-	-	21
6	Wasniowa	-	-	587	-	-	-	12
7	Wąchocka	-	-	3251	-	-	-	12
8	Wierzbicy	-	-	2219	-	-	-	16 1 1/2
9	Wierzbuka	-	-	575	-	-	-	6 - 1/4

c) W Opatowie przez Ur. Inspektora Wydziałowego Reinholda, Miast:

1	Łąkowa, którego praetium fisci	-	Złp.	2924	gr.	29	sz.	1 1/2
2	Osięka	-	-	1935	-	-	-	2 1/4
3	Sandomierza	-	-	15,363	-	-	-	27
4	Zawieholta	-	-	9144	-	23	-	1 1/2

d) W Końskich przez Ur. Inspektora Wydziałowego Korzydlówkiego, Miast:

1	Chęcin;	którego	praetium	fisci	-	Złp.	5396	gr.	14	sz.	2	1/4
2	Kielc	-	-	-	-	-	13,095	-	11	-	-	-
3	Kurzelową	-	z	-	-	-	1869	-	23	-	2	1/4
4	Małogoszcza	-	-	-	-	-	2531	-	9	-	-	-
5	Opoczna	-	-	-	-	-	12,728	-	13	-	1	1/2
6	Przedborza	-	-	-	-	-	6089	-	11	-	2	1/4
7	Radoszyo	-	-	-	-	-	5048	-	2	-	2	1/4
8	Zarnowa	-	-	-	-	-	2898	-	14	-	-	-

A to pod Kondycjami następującemi — iż:

1 Dochody pomienione tylko na Rok jeden każdemu bez żadnego wyłączenia, wypuszczone będą.

2 Życzący sobie Licytowania którego z wymienionych Miast 10 procent od wyznaczonego Praetium fisci, pro Vadio w gotowiznie Monetą kursującą złożyć będzie powinien.

3 Otrzymujący Dzierżawę winien zosłanie 3 Miesięczną kwotę ofiarowanej Summy (którey Vadium potrącone zosłanie) na Kaucyą złożyć, a która dopiero w ostatnim Kwartale strąconą będzie.

4 Ponieważ w każdym Mieście jeden z Urzędników Konsumpcyjnych do Kontrolowania handlu bydź zosławionymy musi; Przeto utrzymujący się przy Licytacyi, oprócz ofiarowanego Kwantum za Dochody Skarbowe, Etatową należność dla Expedytora handlu i 3ch Miesięczną dla tych, którzy przez zadzierżawienie z Ifatu spadną do kassy Departamentoway Sekcyi II. zaraz przy podpisaniu Kontraktu złoży.

5 Opłacenie Rat Miesięcznych za Dochody Skarbowe od czasu zawarcia Kontraktu rachując, z góry co Miesiąc następować będzie powinno, zatym Dzierżawca przy podpisaniu Kontraktu; oprócz Kaucyi sub 3tib obietcy, ratę jedno Miesięczną z góry zapłaci.

Reszta zaś Kondycyi przy Licytacyi ogłoszona zosłanie, o których jednak każdego czasu w miejscach, gdzie Licytacya odbywana będzie, dowiedzieć się można.

Radom dnia 2. Maia 1814.

C I E C I E R S K I Z. D. S.

Nro. 5193. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Dla pomnożonych prac w Kalkulaturze Prefekturalney Wydziału żywności Wojska, zezwoliła Prześwietna Kommissya Nadzwyczajna potrzeb Wojska, na projektowane sobie przyjęcie iednego Kalkulatora z pensją roczną z. p. 2000 życząc sobie więc Prefekt ażeby to miejsce przez zdatno w Rachunkach Individuum obsadzonóm było, podać do powszechney wiadomości, że każdy ktoby sobie życzył osiągnąć te funkcyą Kalkulatorską, może o takową od daty niżej poteżoney do tygodni czterech dopraszać się; winien wszelako kożdy podawaiący się, posiadać oprócz ięzyka Polskiego Fran-cuzki, Niemiecki, lub Rosyjski, a nadto udowodnić zdatność swoją w Rachunkach przez złożenie Examinu do którego przypuszczonym zostanie. Po upłynieniu wyżcyzrzczonego terminu żadna proźba nie będzie przyjętą.

Radom dnia 6. Maia 1814.

(podpisano) *Kosicki Z. P.* *Hassmann Sekr. Gen.*

Nro. 5306. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Przy Reskrypcie Wysokiey Dyrekcyi Ministerstwa Spraw Wewnętrznych dJatta 4 b. m. i r. do liczby 6 z maia, otrzymawszy przesłany sobie Ukaz Najwyższego IMPERATORA Wszzech Rosyi dnia 1/12 Lutego r. b. w Mieście Troyes we Francyi wydany, łaskawe Urządzenia względem Kraiu tego obeymniający, dla powszechnego publiczności o wspaniatomysłnych zamiarach dobrotliwego MONARCHIIY zawiadomienia dołączyć tu pospiesza.

w Radomiu dnia 9. Maia 1814.

(podpisano) *Kosicki Z. P.* *Hassmann Sekr. Gen.*

Do Generała Gubernatora Xięstwa Warszawskiego Aktualnego Taynego Radzcy ŁANSKIEGO.

Od tey samey chwili iak Rada Naywyższa przesłała Nam wiadomości o licznych niedostatkach w Xięstwie Warszawskiem, zajęliśmy się nad przyniesieniem, ile możność dozwala, pomocy Kraiowi temu, iuż od lat kilku na zniszczenie wystawionemu; a na

koniec za zbliżeniem się zwyciężkich Wojsk Naszych przez własny Rząd [opuszczone-
mu, i w tymże czasie unyśliłszy nie dopuścić do zupełnego upadku Xięstwo pozba-
wionej z sposobów utrzymania się.

Z tego więc powodu, dawszy Radzie Najwyższej moc Centralną kierowania
wszystkimi Władzami Administracyi Xięstwa, i przeznaczyszy członkami Teyże Ra-
dy rodowitych Polaków; nadaliśmy przyzwoity bieg rzeczom, a pokrzywdzonym spo-
sobność uzyskania sprawiedliwości pod ochroną swoich współ-rodaków; ustanawiając zaś
Komitet Nadzoru Policynego ukazem z dnia 30 Sierpnia, mieliśmy na względzie za-
bezpieczenie osobite każdego z Mieszkańców, a dozwoleciem przywozu Towarów Za-
granicznych wznowiliśmy handel; zupełnie już upadły; tudzież znieśliśmy pobór mięsa
i wódki dla Wojsk w Xięstwie rozłożonych; potwierdziliśmy równie postanowienia
Rady, tak względem zabezpieczenia Solą Kraju Xięstwa Warszawskiego, iako też wzglę-
dem poczty i wywozu za granicę rudy żelazney z opłatą cła, iakie w roku 1811 exy-
stowało. Nakoniec celem także ulżenia Obywatelom, zostawiliśmy Radzie uczynić po-
stanowienie względnie rozkładu podwód Obywatelskich dla posług [wojskowych.

Od tego czasu kiedy Xięstwo Warszawskie losem Woyny dostało się pod Rządy
Rosyjskie, nieprzełatając zatrudniać się Dobrem iego, a roztrząsnawszy przedstawienie
Rady z dnia 4 Sierpnia z innemi nadesłanemi do Nas papierami, rozkazujemy.

1 Uchylić ze wszystkich podatki pod nazwiskami: Czopowe Wiejskie; Patent-
we od Rzemieślników i Artystów pobierane, i fortyfikacyiny czyli osobisty, które w
ogóle podług podania Rady wynoszą przeszło 8 Millionów Złotych rocznie. Termin
uchylenia zaczynać się ma od daty 21 Maja i Czerwca r. b. Jeżeliby zaś z tychże po-
datków były jeszcze iakie niedobory, (te więc zapisać tylko w rachunkach, nie ex-
kwując ich aż do czasu ukończenia ostatecznego obrachowania; iednakże ta Klasa lu-
dzi których rekwiizycye nie dotknęły; obowiązana jest podatki takowe do Epoki wy-
żey nadmienionej uzupełnić; a wpływy z nich zachowane być mają do czasu obra-
chunku z Mieszkańcami w przebranych produktach.

2 Co się tycze utrzymywania Lazaretów kosztem Kraju. postanowić: iżby oprócz
paleńszego prowiantu z Magazynów nie [wićcy w naturze z ziemi rekwiizowanemu nie

nie było Wszelkie inne do pokarmu artykuły, odzież i bielizna, mają być kupowane z ogólnych dochodów Xięstwa; a opatrywanie tychże Lazarettów drzewem, zostawia się urzędzeniu Rady. Chcąc zaś wiedzieć jakie są koszta na też Szpitale potrzebne, polecamy przedtawiać Nam co Miesiące Rapporta wykazujące liczbę chorych, i wiele utrzymanie ich przez tenże Miesiące wynosić mogło.

3 Ogłosić, że dozwalamy wyprowadzać z Rosyi do Xięstwa bydło, skóry, wódkę, słowem to wszystko, co tylko Xięstwu wolno było wywozić z Imperium Naszego podczas trwającego handlu przed zaczęciem terazniejszey Woyny; a tym czasem Rada weydzie niezwłocznie w rozpoznanie, jakie przedmioty potrzebne są z Rosyi i za jaką opłatą cła.

4 Uczynić rozrządzenie, aby woyska i Komendy szły jedynie drogami militarnymi; i takową Naszą Wolą nie tylko oznaymić Dowódcom Woysk i Komendantom, lecz nadto przez druk ogłosić i rozstać do wszystkich mięsc, na noclegi przeznaczonych; poczem każdego z Unter-officerów i Żołnierzy, Militarney drogi nie trzymającego się, imać iako zbiega i przez mięscową Polięą, do naybliżzey woyskowej Komendy, dla postąpienia z nim podług prawa, odsyłać.

5 Po wszystkich militarnych drogach, a naybardziej tam gdzie wiele woyska przechodzi, postoiów żadnych, oprócz Inkwaterunków i utrzymywania małych oddziałów być nie ma; a to na caley przestrzeni regulaminem dla wielkiej działającej Armii oznaczoney.

6 Besspieczeństwo Mieszkańców, a naywięcey przy tychże drogach osiadłych zasłonienie ich od krzywd i ucięmieżeń, powinny być szczególniejszym obowiązkiem Waszym; w tym celu przeznaczone są do dyspozycji Waszey Kozackie Komendy. Równie winniście czuwać aby Woyskowi u Mieszkańców siojący i od nich karmieni nie pobierali za ten czas prowiantu z Magazyńdów.

Dalszy ciąg Ukazu JEHO IMPERATORSKI Mci znajduje się w Dodatku.

DODATEK